12 עניין **תורגמן**, לעיל הערה 5, והטקסט להערות 4-6.

13 עניין **זקין**, לעיל הערה 11, בעמ' 304.

14 שם, בעמ' 305.

15 כידוע, הטענה של הגנה מן הצדק הוכרה בפסיקה (ע"פ 2910/94 **יפת נ' מדינת ישראל**, פ"ד נגד (2) 221 (1996)), ובהמשך לכך בחקיקה (סעיף 101א49) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב-1982 (להלן: **חוק סדר הדין הפלילי**). חשוב להבהיר כי עניין **יפת** שבו הוכרה הטענה של הגנה מן הצדק לא עסק עדיין ביישומה במצבים של אכיפה בררנית, אלא התייחס באופן כללי ל"מבחן ההתנהגות הבלתי נסבלת של הרשות", היינו התנהגות שערווייתית, שיש בה משום רדיה, דיכוי והתעמרות בנאשם". שם, בעמ' 171.

למעשה, הדיון בשתי שאלות המשנה שלוב זה בזה - משום שהמקור הנורמטיבי לעיון עשוי להשליך על המסגרת הדיונית.

בעיקרו של דבר, קיימות שלוש מסגרות נורמטיביות מרכזיות אפשריות להגשת בקשה לעיון בחומר הנוגע למדיניות האכיפה של הרשות, אשר לכל אחת מהן נלווים כללים וסייגים אחרים: חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998:³⁷ ההלכה הפסוקה בדבר זכות העיון הכללית העומדת ל"צד נוגע בדבר"³⁸ ו"גיבושה" בהקשר הפלילי בהנחיית פרקליט המדינה בדבר עיון בתיקי חקירה;³⁹ וכן חוק סדר הדין הפלילי (בעיקר סעיף 74 לחוק זה המקנה לנאשם זכות עיון בחומר חקירה, אך גם סעיף 108 לו המאפשר לבית המשפט לצוות על המצאת מסמכים הנמצאים ברשותם של עדים או אנשים אחרים).

בצד קשיים אלה, להכרה בטענה של אכיפה בררנית במסגרת ההליך הפלילי יש חשיבות החורגת מגדרם של המקרים שבהם טענה זו מועלית בבית המשפט: ההכרה בה מהווה תמריץ לגיבושה של מדיניות אכיפה צודקת, בבחינת טובה מניעה מתרופה שלאחר מעשה.

44 סעיף 37א לחוק העונשין, התשל"ז-1977, שהוסף בחוק זה בתיקון משנת 2006.

45 ראו רע"פ 3676/08 **זנו' נ' מדינת ישראל** (27.7.2009).

46 להשוואה, יצוין כי גם נקיטתם של אמצעי משמעת נגד עובדי ציבור שעברו עבירות כפופה לעקרון שוויון הכללי. בהקשר זה, ציינתי כי על המדינה לאמץ נוהל בכל הנוגע לבחירה בין הליך פיטורין לבין נקיטת הליכי משמעת במקרה שבו עובד מדינה עבר עבירה שיש עמה קלון.